
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  33  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. sml. objednatele SML/0164/21 

č. sml. zhotovitele 1532.1100841STI 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/494: VALAŠSKÉ KLOBOUKY – VLACHOVICE“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:     xxxxxxxxxxxxxxxx, mobil 737 259 281 

Tel.:      577 212 829 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s., č. ú. 3464732/0800 

 

 

Zhotovitel:     EUROVIA CS, a. s. 

Adresa:     U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

      odštěpný závod oblast Morava, závod Zlín se sídlem 

      Louky 330, 763 02 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud Praha, oddíl B, vložka 1561 

IČ:      45274924 

DIČ:      CZ45274924 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Zlín,  

na základě plné moci ze dne 25. 1. 2021 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx, provozně-obchodní náměstek 

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxx,  mobil 731 601 751  

Tel.:      577 116 911 

E-mail:     eurovia-zlin@eurovia.cz 

Bankovní spojení:    KB Praha, č. ú. 141400112/0100 

 

 

 

 

 

mailto:eurovia-zlin@eurovia.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 9. 4. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0164/21, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE II/494: VALAŠSKÉ 

KLOBOUKY – VLACHOVICE“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky 

„SILNICE II/494: VALAŠSKÉ KLOBOUKY – VLACHOVICE“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 ve výši 111 723 403,24 Kč bez 

DPH se dodatkem č. 3 snižuje o hodnotu neprovedených prací ve výši 1 822 782,37 Kč bez 

DPH na cenu díla v hodnotě 109 900 620,87 Kč bez DPH.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

SO 101.1 – Silnice II/494 – úsek č. 1 – změna č. 3.01 (nezpůsobilé výdaje) 

Po provedení odfrézování původní obrusné a ložné vrstvy vozovky bylo po prohlídce stavu 

vozovky zjištěno, že není třeba provádět výměnu podkladní vrstvy vozovky ACP tl. 50 mm a 

spojovací postřik na ploše 1 541,400 m2. Zároveň se sníží rozsah frézování z plánované 

tloušťky 140 mm na 90 mm v ploše 612,175 m2. 

 

SO 103.1 – Silnice II/494 – úsek č. 3 – změna č. 3.02 (nezpůsobilé výdaje) 

Po provedení odfrézování původní obrusné a ložné vrstvy vozovky bylo po prohlídce stavu 

vozovky zjištěno, že není třeba provádět výměnu podkladní vrstvy vozovky ACP tl. 50 mm a 

spojovací postřik na ploše 1 118 m2. Zároveň nebude provedeno frézování v tl. 50. 

 

SO 105.1 – Silnice II/494 – úsek č. 5 – změna č. 3.03 (nezpůsobilé výdaje) 

Po provedení odfrézování původní obrusné a ložné vrstvy vozovky bylo po prohlídce stavu 

vozovky zjištěno, že není třeba provádět výměnu podkladní vrstvy vozovky ACL tl. 50 mm na 

ploše 1 634,200 m2.  

 

SO 105.5 – Místní komunikace – úsek č. 5 – změna č. 3.04 (nezpůsobilé výdaje) 

Po provedení odfrézování původní obrusné a ložné vrstvy vozovky bylo po prohlídce stavu 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

vozovky zjištěno, že není třeba provádět výměnu podkladní vrstvy vozovky ACL tl. 50 mm a 

spojovací postřik na ploše 115 m2.  

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     109 900 620,87 Kč 

DPH 21 %         23 079 130,38 Kč 

Cena celkem vč. DPH      132 979 751,25 Kč 

(slovy jednostotřicetdvamilionydevětsetsedmdesátdevěttisícsedmsetpadesátjedna 

koruna česká, 25/100) 

 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 3 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je soupis neprovedených prací. 

4.2 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 3 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 3 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 3 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 3 připojují své 

podpisy. 

 

 

Ve Zlíně dne 31. 10. 2022 

 

 

 

 

...............................................................  ......................................................................... 

                za objednatele:      za zhotovitele: 

            xxxxxxxxxxxxxxxx             xxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel              ředitel závodu Zlín 

 


